Приложение 2

Проект

Договор купли-продажи № ____
земельного участка

город Трубчевск

____________________две тысячи четырнадцатого года

На основании Протокола о результатах торгов от 12.11.2014 г., Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района (ИНН 3230003308; ОГРН 1023202936393; КПП 323001001; адрес (место нахождения) Брянская область, г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 59; зарегистрирован 15.12.1999 г. администрацией Трубчевского района Брянской области), в лице председателя Слободчикова Евгения Александровича, действующего на основании Положения, утвержденного постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 07.11.2013 г. № 762 "Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района", распоряжения администрации Трубчевского муниципального района от 27.12.2012 г. № 926-р "О переводе Слободчикова Е.А.", именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и ________________________________________ ____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 272 кв.м, кадастровый номер 32:26:0921007:129, местоположение: Брянская область, Трубчевский район, г.Трубчевск, ул.Володарского, 72Г, разрешенное использование: для предпринимательской деятельности.

ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять вышеуказанную недвижимость и оплатить согласованную СТОРОНАМИ цену.

2. СТОИМОСТЬ

2.1 Цена земельного участка установлена на основании Протокола о результатах торгов от 12.11.2014 г., составила _________ (_____________) руб. Сумма внесенного задатка ПОКУПАТЕЛЕМ – 49 105 (сорок девять тысяч сто пять) руб. 20 коп., остальные денежные средства в размере ___________ (______________________) руб. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется перечислить на банковский счет ПРОДАВЦА до подписания настоящего договора.

3. ГАРАНТИЯ  И  КАЧЕСТВО  ПРОДАННОЙ  НЕДВИЖИМОСТИ

3.1. До заключения настоящего договора отчуждаемый земельный участок никому другому ПРОДАВЦОМ не продан, не заложен, под арестом и запрещением не состоит, судебного спора по нему не имеется, правами третьих лиц не обременен, задолженности по налогам не имеется. ПРОДАВЕЦ несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении земельного участка в залоге, под запрещением или арестом.

3.2. ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил земельный участок по настоящему договору свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора ПОКУПАТЕЛЬ или ПРОДАВЕЦ не  могли знать.

3.3. ПОКУПАТЕЛЬ ознакомился до заключения настоящего договора с техническим состоянием земельного участка и претензий не имеет.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1.   В соответствии со ст. 556 ГК РФ передача земельного участка ПРОДАВЦОМ и принятие ПОКУПАТЕЛЕМ осуществляется по подписанному СТОРОНАМИ акту о передаче, который  является  неотъемлемой  частью  настоящего  договора. СТОРОНЫ  определили срок передачи _______________2014 г.

4.2. Ответственность  и  права  СТОРОН, не  предусмотренные  в  настоящем  договоре, определяются   в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации.

4.3. Расходы по совершению настоящего договора относятся полностью за счет  ПОКУПАТЕЛЯ. Оплата  налогов,  какой – либо  из  СТОРОН  не  относится  к  расходам  по  заключению настоящего договора. Обязательства ПОКУПАТЕЛЯ считаются выполненными с момента оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ сделки.

4.4. Настоящий  договор вступает в силу с даты его государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области.
4.5. Договор  составлен  в  трех  экземплярах,  один  экземпляр  хранится  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области, по одному – выдается  СТОРОНАМ  договора.

Текст  договора  прочитан  СТОРОНАМИ. Смысл  и  значение  сделки  СТОРОНАМ  понятен, и  она  соответствует  их  намерениям.

           ПРОДАВЕЦ:

	Комитет по управлению муниципальным   имуществом администрации Трубчевского муниципального района

____________________________________________________________________________

         ПОКУПАТЕЛЬ:
	____________________________________________________________________________

Акт

 приема – передачи недвижимого имущества

город Трубчевск

____________________две тысячи четырнадцатого года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района (ИНН 3230003308; ОГРН 1023202936393; КПП 323001001; адрес (место нахождения) Брянская область, г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 59; зарегистрирован 15.12.1999 г. администрацией Трубчевского района Брянской области), в лице председателя Слободчикова Евгения Александровича, действующего на основании Положения, утвержденного постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 07.11.2013 г. № 762 "Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района", распоряжения администрации Трубчевского муниципального района от 27.12.2012 г. № 926-р "О переводе Слободчикова Е.А.", именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и _______________________________________ _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

   в соответствии с договором купли-продажи земельного участка от ___________2014 г.      № ___ ПРОДАВЕЦ передал в собственность ПОКУПАТЕЛЮ земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 272 кв.м, кадастровый номер 32:26:0921007:129, местоположение: Брянская область, Трубчевский район, г.Трубчевск, ул.Володарского, 72Г, разрешенное использование: для предпринимательской деятельности.

   ПРОДАВЕЦ передал ПОКУПАТЕЛЮ в соответствии с требованиями ст. 556 ГК РФ земельный участок по вышеуказанному адресу, а ПОКУПАТЕЛЬ принял данную недвижимость и оплатил ее стоимость согласно договору.

Претензий о передаче недвижимости ненадлежащего качества со стороны  ПОКУПАТЕЛЯ  не поступило.

С момента подписания настоящего акта, договор считается  исполненным и на него распространяются требования ст. 408 ГК РФ (прекращение обязательства  исполнением).

Настоящий акт  приема-передачи недвижимости  составлен в трех  экземплярах.

ПРОДАВЕЦ  недвижимости передал        _______________________________________________
ПОКУПАТЕЛЬ  недвижимости  принял
_______________________________________________